UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 101, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024.

Incorpora ao acervo patrimonial da
Universidade Federal do Acre os
bens adquiridos para o
desenvolvimento do projeto
“Bioeconomia e modelagem da
cadeia produtiva dos feijões do Vale
do Juruá”.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste
Conselho, e de acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 3 de
setembro de 2024 referente ao Processo SEI nº 23107.012425/2024-54, RESOLVE:
Art. 1º  Incorporar ao acervo patrimonial da Universidade Federal do Acre os bens
adquiridos por meio de recursos obtidos através de aprovação no Edital da Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado do Acre - FAPAC/CNPq nº 003/2021, do Programa
Primeiros Projetos – PPP, para o desenvolvimento do projeto “Bioeconomia e
modelagem da cadeia produtiva dos feijões do Vale do Juruá”, sob a responsabilidade
do professor Bruno Antonio Lemos de Freitas, conforme Termo de Compromisso e
Aceitação de Transferência de Domínio de Bens por Doação e anexo único desta
Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIMAR BATISTA FERREIRA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 101, DE 3 DE SETEMBRO DE 2024.

ITEM  CÓDICO DESCRIÇÃO DO
PRODUTO /SERVIÇO

NOTA
FISCAL

  CST

 CFOP

UNID

QTD

 VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

01 MQ001115

SELADORA DE PEDAL COM
TEMPORIZADOR CETRO - 60

Nº DE
SÉRIE:2024060415520212850154

521654 0/00 6108 UN 1,00 954,81 954,81

02 CKSTPCECOV57017 PANELA DE PRESSAO OSTER
CKSTPCECOV57 127V OV AL

702691

 100 6108 UN 1,00 746,55 746,55

03 DS-703A-BI CONDUTIVIMETRO DE BANCADA
COM TDS BIVOLT SATRA 1511 2102 6.102 UN 1,00 2.001,00 2.001,00

04
210-BFKS-RHH3

MICROCOMPUTADOR
PORTATIL Dell Inspiron 15
3520 (Core i5-1235U, RAM 16GB,
SSD 512GB, Wifi, FHD, Bat. 3 Cel,
MCAFEE 12 MESES,

6111350 400 6108 UN 1,00 3.354,74 3.354,75

Resolução Conselho Diretor 101 (1375760)         SEI 23107.012425/2024-54 / pg. 1

 MCAFEE 12 MESES,
Office H&S21, Win 11 Home POR

05 580-BBBB CONJUNTO DELL Sem Fio de
Teclado e Mouse - KM3322W 6111350 100 6108 UN 1,00 113,48 113,48

06 210-BFKS-RHH3

MICROCOMPUTADOR
PORTATIL Dell Inspiron 15
3520 (Core i5-1235U, RAM 16GB,
SSD 512GB, Wifi, FHD, Bat. 3 Cel,
MCAFEE 12 MESES,
Office H&S21, Win 11 Home POR

6111541 400 6108 UN 1,00 3.354,74 3.354,75

07 580-BBBB CONJUNTO DELL Sem Fio de
Teclado e Mouse - KM3322W 6111541 100 6108 UN 1,00 113,48 113,48

Referência: Processo nº 23107.012425/2024-54 SEI nº 1375760

Resolução Conselho Diretor 101 (1375760)         SEI 23107.012425/2024-54 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 101 (1375760)